
Nr. 8297
29 maart

2022

Regeling van het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare 

registers tot wijziging van de Organisatieregeling Kadaster 2008

Het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers,

Gelet op artikel 4 van de Kadasterwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Organisatieregeling Kadaster 2008 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 2, tweede lid, wordt ‘Laan van Westenenk 701’ vervangen door ‘Hofstraat 110’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Apeldoorn, 18 maart 2022

Raad van Bestuur,
Namens deze
F.L.V.P.L. Tierolff

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 8297 29 maart 2022



TOELICHTING 

Medio 2020 moesten noodgedwongen diverse COVID maatregelen worden genomen ter voorkoming 
van de verspreiding van het virus. Een van die maatregelen betrof het beperken van de openstelling 
van de fysieke kantoren van de Dienst waardoor samenkomst van medewerkers en toegang van de 
kantoren voor het publiek beperkt mogelijk was. Aangezien in die periode tevens verbouwwerkzaam-
heden aan het kantoor te Apeldoorn aan de Hofstraat 110, werden uitgevoerd, is door het bestuur van 
de Dienst besloten om per 1 juli 2020 alleen het kantoor aan de Laan van Westenenk 701 te Apeldoorn 
open te houden en dit kantoor aan te wijzen als het kantoor waar stukken kunnen worden aangebo-
den. Gelet op de inmiddels afgeronde verbouwing van het kantoor aan de Hofstraat 110, en het (deels) 
opgeheven thuiswerkadvies van de rijksoverheid, zijn alle kantoren van de Dienst weer opengesteld 
voor medewerkers en publiek.

De onderhavige wijziging houdt in dat in artikel 2, tweede lid, het kantoor aan de Hofstraat 110 te 
Apeldoorn weer wordt aangewezen als het kantoor waaraan uitsluitend de aanbieding van in depot te 
nemen tekeningen en andere stukken die deel uitmaken van een stuk dat ter inschrijving in de 
openbare registers zal worden aangeboden, kan worden gedaan.
Aanbieding van dergelijke stukken zal plaats kunnen vinden gedurende de periode dat het kantoor 
voor het publiek is opengesteld, te weten op maandag tot en met vrijdag van 9.00 tot 15.00 uur.

Raad van Bestuur,
Namens deze
F.L.V.P.L. Tierolff

2 Staatscourant 2022 nr. 8297 29 maart 2022


	Regeling van het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers tot wijziging van de Organisatieregeling Kadaster 2008 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


